Mexicali, Baja California 12 de enero de 2025

LIC. RODOLFO GONZALEZ QUIROZ
TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO TRECE 

Mex. Ene. 16

AVISO NOTARIAL 

Por Escritura Pública Número 97,384 (noventa y siete mil tres-
cientos ochenta y cuatro), del Volumen 2,133 (dos mil ciento 
treinta y tres), de fecha 07 (siete) de enero del año 2026 (dos 
mil veintiséis), otorgada ante la Fe del Suscrito Notario, quedó 
radicada la Sucesión Testamentaria a Bienes de la Señora MA-
RIA ELENA RODRIGUEZ LEDEZMA, promovida por el Ciuda-
dano JESUS SALVADOR ZAMUDIO HERNANDEZ, a quien se le

[...]

cesión, cargo que aceptó y protestó su fiel y legal desempeño, y 
manifestó que procederá a formular el inventario de los Bienes 
de la Sucesión de que se trata. Hago del conocimiento público 
lo anterior en los términos de la parte final del artículo 858 
(ochocientos cincuenta y ocho), del Código de Procedimientos 
Civiles para el Estado de Baja California. El presente aviso se 
publicará por dos veces de diez en diez días en un Periódico de 
los de mayor circulación en el Estado.

En Mexicali, Baja California, a 12 de enero de 2026

[...]

NANCIERA, S.A. PROMOTORA DE INVERSION DE C.V. SOCIEDAD FINAN-
CIERA DE OBJETO MULTIPLE ENTIDAD NO REGULADA LA PROPIEDAD 
POR PRESCRIPCION POSITIVA DEL BIEN INMUEBLE QUE SE SEÑALA A 
CONTINUACION: LOTE DE TERRENO NUMERO 14 (CATORCE) DE LA MAN-
ZANA NUMERO 204 (DOSCIENTOS CUATRO) DEL FRACCIONAMIENTO 
HACIENDA DE LOS PORTALES SEGUNDA SECCION DE ESTA CIUDAD Y 
CONSTRUCCIONES EXISTENTES, CON SUPERFICIE DE 123.480 METROS 
CUADRADOS CON LAS MEDIDAS Y COLINDANCIAS SIGUIENTES: AL 
NORTE Y AL SUR, EN 6.860 METROS CON LOTES 9 Y 10 Y CON AVENIDA